

Giftfritt båtliv - motion av Helena Norin (MP) och Karin Pleijel (MP)

Göteborg är en stad vid havet med en skärgård uppskattas av såväl boende som besökande. Mängden fritidsbåtar och mängden bryggor längs västkusten har ökat dramatiskt under de senaste decennierna. Enligt Havsmiljöinstitutet har mängden bryggor sedan 1960-talet ökat med nästan 160 %. En ökningstakt som idag motsvarar cirka 1 700 nya bryggor per år. Det är på många sätt positivt att fler får uppleva skärgården men det innebär också en ökad miljöbelastning. Det stora antalet motorbåtar, trenden att motorerna blir allt större, samt det faktum att båtarnas förbränningsmotorer idag saknar avgasrening gör att fritidsbåtar släpper ut stora mängder föroreningar.

För att fortsatt kunna avnjuta salta bad, där man är omgiven av ett myllrande marint liv, behöver miljöpåverkan från fritidsbåtar minska. Vi är övertygade om att de flesta båtägare inte vill förorena havet med giftiga båtbottnfärger, utsläpp från båtmotorer, skräp och toalettavfall. Det påverkar både djurlivet i havet och upplevelsen av skärgården negativt. Ibland saknas kunskap, ibland praktiska lösningar såsom till exempel tillgängliga avfallsstationer.

Enligt den kartläggning som miljöförvaltningen gjort från 2018 når tyvärr inga av Göteborgs vattenförekomster god vattenstatus. För att klara kraven i vattendirektivet behövs arbete inom flera områden. Åtgärder för fritidsbåtar och hamnar är en del och här har Grefab en betydelsefull roll. Det finns olika sätt att nå ett giftfritt båtliv, till exempel genom aktiva informationskampanjer om hantering av färger, kemikalier och annat avfall, differentierade hamnavgifter, anläggning och användning av båtbottentvättar/spolplattor mm.

Miljöpartiet vill se ett grönt och rättvist Göteborg med ett friskt hav och levande skärgård. Både för människor som lever nu, för fiskar, tång, musslor och annat havsliv och för kommande generationer.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige:

1. Göteborg stad hemställer till Grefab om att ta fram och införa en modell för differentierad hamnavgift för att premiera mindre miljöbelastande fritidsbåtar i kommunens hamnar.

Helena Norin, Miljöpartiet de gröna

Karin Pleijel, Miljöpartiet de gröna